



LÄNSSTYRELSEN
VÄSTRA GÖTALANDS LÄN

Vattenvårdsenheten
Dan Hellman
031-60 51 42
0706-60 81 72
dan.hellman@lansstyrelsen.se

BESLUT
2009-01-23

Diarienummer
535-122022-2008
Dossienummer
1440-050

Sida
1(2)

Ale kommun
Samhällsplaneringsavdelningen
Att: Karin Blechingberg
449 80 Alafors

Grumlande arbeten i samband med stabilitetsåtgärder och schakt i förorenad mark vid Surte glasbruk, Ale kommun

Beslut

Länsstyrelsen tillåter att grumlande arbeten i samband med stabilitetsåtgärder och schakt i förorenad mark vid Surte glasbruk även utförs under tiden från den 1 mars till den 30 april 2009 samt från den 15 juli till den 30 september 2009.

Ärende

Miljödomstolen har i dom den 9 februari 2005 (mål nr M 3606-04) lämnat tillstånd till stabilitetshöjande åtgärder i och utmed Göta älv inom fastigheterna Surte 1:238 och 43:1.

Enligt miljödomstolens dom får grumlande arbeten endast ske under tiden 1 november till den 1 mars. På ansökan av sökandena, får Länsstyrelsen om särskilda skäl föreligger tillåta att arbetena utförs även under andra tider.

Ale kommun har inkommit med ansökan om att få utföra grumlande arbeten till den 30 april 2009 samt från den 15 juli till den 30 september 2009.

Ale kommun har huvudsakligen uppgett följande skäl till ansökan. Målsättningen var att påbörja arbetena under senhösten 2008. Upphandlingen av entreprenör har dock fördröjts. Då arbetena kan starta först under vintern 2009 finns ett behov av att få utföra arbeten även efter den 1 mars 2009.

Länsstyrelsen har samrått med Fiskeriverket och Göteborg Vatten.

Länsstyrelsens bedömning

Fiskeriverket har i miljödomstolens dom den 9 februari 2005 (mål nr M 3606-04) bl.a. framfört följande. Grumlande arbeten bör förläggas under perioden 1 augusti – 15 september, alternativt 15 november – 1 mars. Detta för att inte störa havsöringens och laxens vandring i älven. Verket förordar att man förlägger de grumlande arbetena till vinterperioden. Anledningen till detta val är att det under denna period som den biologiska aktiviteten är som lägst, med hänsyn till både flora och fauna.

Länsstyrelsen framförde liknande synpunkter som Fiskeriverket enligt ovan. Länsstyrelsen anser att det generellt sett är viktigt att grumlande arbeten utförs under lämpliga tidsperioder med hänsyn till flora och fauna. Endast om det föreligger särskilda skäl bör arbeten kunna tillåtas under andra tider.

Länsstyrelsen bedömer att kraftig grumling under mars och april kan störa värlekande fiskarter i älven samt utvandringen av lax- och öringmolt. Under sensommaren är det främst uppvandringen av lax och öring som kan påverkas. Det bör dock beaktas att Surte glasbruk är beläget i nedre delen av Göta älv som bedöms vara något mindre känslig från naturvårds- och fiske-synpunkt än övriga delar av älven. Nordre älv kommer inte att påverkas av arbetena. Länsstyrelsen bedömer även att det bör vara möjligt att avsevärt begränsa grumlingen genom att vidta försiktighetsmått.

I det aktuella ärendet är det från miljösynpunkt angeläget att de planerade stabilitets- och saneringsarbetena kan komma till utförande så snart som möjligt. Ett skred av förorenade massor skulle innebära en allvarlig skada på Göta älvs naturvärden. Detta skulle även medföra att dricksvattenförsörjningen i Göteborgsområdet hotas.

Mot bakgrund av vad som anges ovan gör Länsstyrelsen sammantaget bedömningen att grumlande arbeten inom de tidsperioder som kommunen ansöker om bör kunna godtas.

Det är viktigt att samtliga arbeten utförs så att grumlingen och andra störningar begränsas så långt möjligt. Särskilda försiktighetsmått bör vidtas. Länsstyrelsen kommer att samråda med Ale kommun och entreprenören angående försiktighetsmått för att undvika grumling och andra störningar. De mest grumlande arbetena bör så långt möjligt förläggas till tidsperioder då risken för negativ påverkan på flora och fauna är minst. Länsstyrelsen avser att följa upp arbetena kontinuerligt, bl.a. mätresultat enligt det kontrollprogram som upprättats.


Dan Hellman

Kopia
Fiskeriverket, utredningskontoret i Göteborg